

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 399/2020 rd

### Svar på skriftligt spørgsmål om att säkra rehabiliteringstjänster i vårdhem och servicehus i undantagsförhållanden

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 399/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd:

*Hur ska regeringen förtydliga anvisningen om hur rehabiliterings- och fysioterapitjänster som är nödvändiga för hälsan och välbefinnandet ska förverkligas i vård- och serviceenheter även i undantagsförhållanden som coronakrisen orsakat?*

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Social- och hälsovårdsministeriet har i sina anvisningar betonat att kommunerna måste trygga kundernas rätt få den service som de behöver inom social- och hälsovård även i en undantagssituation.

Social- och hälsovårdsministeriets anvisning för kommuner och tjänsteleverantörer daterad 15.5.2020 om förebyggande av coronavirusinfektioner i funktionsenheter för vård och omsorg med verksamhet dygnet runt konstaterar: ”Besöksförbudet gäller inte nödvändiga rehabiliteringstjänster såsom fysio- och ergoterapitjänster. I mån av möjlighet kan tjänsterna även genomföras i form av distansrehabilitering. Besöksförbudet gäller inte heller sådana personliga assistenter som avses handikappservicelagen. Man behöver emellertid se till att dessa har en ändamålsenlig skyddsutrustning, och det är i första hand arbetsgivaren som har ansvar för detta.”

Anvisningen preciserar exempelvis att verksamheten kan ordnas i grupper med några personer med beaktande av säkerhetsavstånd och att aktiviteter utomhus i olika former bör ordnas även i undantagsförhållanden. Även anhörigas besök kan kombineras med utomhusvistelse såvida tillräckliga skyddsåtgärder (såsom avstånd och skyddsutrustning) vidtas. Dessa anvisningar kan också tillämpas på rehabilitering.

Institutet för hälsa och välfärd har dessutom sammanställt bra praxis som kan tillämpas i rehabiliteringen. Institutet för hälsa och välfärd ger mer utförliga anvisningar vid behov.

Anvisningarna preciserades också i social- och hälsovårdsministeriets webbsändning till kommunerna 20.5.2020. Upptagningen av webbsändningen finns på social- och hälsovårdsministeriets webbplats på adressen <https://stm.fi/koronavirus-verkkolahetykset>.

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 399/2020 rd

Undantagssituationen som orsakats av coronaviruspandemin har ökat behovet av att ge äldre människor stöd att bevara sin funktionsförmåga. Regeringens fjärde tilläggsbudgetproposition för år 2020 innehåller tilläggsfinansiering för 60 miljoner euro för att säkra tjänsterna för äldre. Resurserna riktas till bland annat tjänster på distans och för hemrehabilitering för kunder inom hemvård samt till verksamhet som stöder välbefinnandet och funktionsförmågan i vård som ges dygnet runt.

Helsingfors 3.6.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru